慈溪市自然资源和规划局

关于市十八届人大一次会议

第114号建议的协办意见

市农业农村局：

徐成芳代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于推广公寓式村民住宅小区，优化农村居住环境的建议》（第114号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

我局鼓励农民建房向中心村、集中居民点集聚，引导农民建房以农民集中居住区形式落地，实现村庄布局集中连片、土地集约高效利用。下步，我局将继续实行“土地要素跟着项目走”，对符合全域国土空间综合整治规划导向和上级要求的农民建房地块，在制定年度用地计划时给予重点倾斜保障。

对于代表提出的科学分配新建房屋产权的建议，根据不动产登记相关规定，新建房屋的产权登记需提交有批准权的人民政府批准用地的文件等不动产权属来源材料，对权属来源材料清晰，权利主体明确，且符合其他不动产登记条件的，可申请办理不动产首次登记。

特此致函

　　慈溪市自然资源和规划局
　　　　　　　　　　2022年4月20日

联 系 人：施秧秧
　　联系电话：67001108